
陽成地区コミュニティ協議会 

薩摩川内市陽成町4620番地 

電 話 ／ F A X  3 0 - 2 5 1 4  

    

  

 

  

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日：平成２８年５ 月 

平成２８年度 陽成地区コミュニティ協議会の活動スタートに当たって 

春の息吹が感ぜられる時節になって参りました。 

皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

早いもので、陽成地区コミュニティ協議会会長として、あれもこれもと念じつつも反省

のみの３年が経過し、職責の重みを感じています。 

この間、地域の皆様方のコミュニティ活動に、絶大なるご理解と温かいご支援とご協力を

賜りました事に深く感謝申し上げます。まことにありがとうございました。 

 さて、先月４月２４日には皆さんと共に歩んできた平成２７年度の活動を振り返り、ま

た今後１年間の活動方針等を議論する総会が開催され、提案された議案はすべて承認して

頂きました。大変有り難く身の引き締まる思いと、更なる責務を感じているところです。 

 新年度に向けては、少子高齢化をはじめ多くの課題等も山積するなかでのスタートでご

ざいます。まずはご案内の通り苦渋の決断でしたが陽成小学校は平成３０年４月から高来

小学校へ統合される事となり、市教育委員会と陽成・高来との合同による協議会の設置や、

学校跡地問題等を含めた個別案件について具体的な論議が開始されます。 

その経過等をみながら陽成小の閉校記念事業についての、具体的構想を論議する準備委員

会の設置も検討する必要が生じて来ると思います。 

 また運営活動が厳しい状況である自治会の在り方等についての真摯な論議、高齢者の

方々の元気度アップを図るための介護予防コーディネート事業の開設や、地域の宝である

子供たちを見守る“陽成こども教室”は引き続き地域の皆さんと一体となり活動してい

きましょう。 

 総会で決定した活動方針を基本に“古きを尊び、新しきを学び、明るく元気な陽成”の

町づくりに向ってコミ３役、事務局、自治会長を中心とした各部会長とのしっかりした連

携はもとより、主役であります地域の皆さんと共に、我がふるさと陽成の現状と課題をし

っかりと見据えたコミュニティ活動を推し進めてまいりたいと思います。 

今年度も引き続き、地区内の皆様方のご支援ご協力を賜りますようよろしくお願い致しま

す。                        

 陽成地区コミュニティ協議会 

会 長  田中 壽 



 

５月 

２８(土) 立て看板の回りの草払 

       環境防災部会１７：００～ 

２９(日)  男女混合ミニバレー大会   

開会式 ８：３０～ 
 

６月 

１(水)  小学校再編協議会１９：００～ 

９(木)  青少年育成部会 １９：３０～ 

１６(木) 自治会長研修会 １８：００～ 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『 一条橋補修工事完成』 

平成２７年度陽成地区コミュニティ協議会総会 

４月２４（日）陽成地区コミュニティセンターに 

おきまして、地区の総会が開催されました。 

平成２７年度の事業報告、会計報告のあと、平成２８年度 

事業計画（案）・予算（案）・規定改定（案）について 

審議して頂き、承認されました。 

お忙しい中多くの方々が出席してくださいました。 

ご協力ありがとうございました。 

平成２８年度もどうぞよろしくお願い致します。 

 

一條神社前の一条橋の補修工事が終わり 

ました。 

一条橋が新しく生まれかわり色もなお 

一層鮮やかさが増し、一條神社と共に 

陽成地区のシンボルになりました。 

皆様も是非新しくなった一条橋をご覧 

下さい。 

工事 ２０１６年１月１３日～５月１３日 

 

 

期 日  平成２８年５月２９日（日） 

開会式  午前８時３０分 

競技開始 午前９時 (開会式終了後) 

会 場  陽成小学校体育館 

参加自治会  一条殿・四 牧・宮小平 

       中 麦・本 川・下大迫 

※地区の皆さんの応援をよろしくお願い致し 

 ます。 

陽成地区自治会対抗男女混合ミニバレー大会 


